
VILNIAUS GABIJOS GIMNAZIJOS  

MOKINIŲ IR KLASIŲ SKATINIMO IR DRAUSMINIMO SISTEMA 

 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

SKATINIMO SISTEMA GRINDŽIAMA GIMNAZIJOJE 

PUOSELĖJAMOMIS VERTYBĖMIS 

SKATINIMO PRINCIPAI 

Mokymasis kaip pažinimas, atradimas ir taikymas 

Bendradarbiavimas kaip esminė pozityvaus klimato kūrimo 

forma 

Atsakomybė kaip siekiamybė geriausio 

Kūryba kaip naujų sprendimų paieška 

Pagalba kaip dalijimasis 

Susitarimas kaip bendruomeniškumas 

Atskaitomybė kaip tobulėjimo galimybė 

 

Įsipareigojimas ir logika. 

Sprendimai grindžiami duomenimis. 

Tinkamo elgesio atpažinimas 

mokykloje. 

 

 

SKATINIMO SISTEMA 

Požymiai Skatinimo forma 

INDIVIDUALUS LYGMUO 

Mokinių pastangos, iniciatyvos, pozityvus 

aktyvumas pamokoje, neformalioje, 

savanorystės  veikloje. 

Gimnazijos darbuotojo padėka žodžiu / raštu 

TAMO dienyne. 

Direktoriaus įsakymu pareikšta padėka. 

GABI nominacija Mokinio kilnus poelgis. 

Aukšti pusmečio pažangumo rezultatai 

(aukščiausias ugdymo(si) lygmuo). 

Mokytojo / klasės vadovo pagyrimas. 

Direktoriaus įsakymu pareikšta padėka. 

10 geriausių vidurkių (šimtųjų tikslumu) I–IV 

gimnazijos klasėse pasibaigus pusmečiui. 

Viešas paskelbimas bendruomenei (be konkrečių 

rezultatų)  

Sistemingas ir nuoseklus gimnazijos lankymas 

visą pusmetį. 

Mokytojo / klasės vadovo pagyrimas. 

Direktoriaus įsakymu pareikšta padėka. 

Pavyzdingiausias abiturientas. GABI nominacija 

Gimnazijos olimpiadų, konkursų, varžybų 

nugalėtojai (I–III vieta). 

GABI padėkos raštai, 

padėka TAMO dienyne 

Gimnazijos, miesto, šalies, tarptautinių 

olimpiadų, konkursų, varžybų nugalėtojai. 

Informacija gimnazijos internetinėje svetainėje 

GABI nominacija 

Aukšti metiniai pažangumo rezultatai 

(aukščiausias ugdymo(si) lygmuo). 

GABI nominacija 

Geriausiai parengti projektiniai darbai. Viešas projektinio darbo pristatymas 

Aktyviausi mokinių savivaldos ir 

neformaliosios veiklos nariai. 

GABI nominacija 

Talentingi mokiniai. Galimybė įvairiais būdais atskleisti savo 

gebėjimus: pasirodymas scenoje, darbų 

pristatymas stende, parodėlė, vaizdo medžiagos 

pristatymas ir pan. 

KLASĖS LYGMUO 

Per mėnesį nė vienas klasės mokinys 

nepavėluoja į pamokas. 

Punktualiausios klasės nominacija (skelbiama 

viešai) 

Per pusmetį pateisintos visų mokinių pamokos.  Atsakingiausios klasės nominacija ir staigmena 

klasei 

Geriausiai besimokanti klasė I pusmetį. Ekskursija  

Garbingiausiai besielgianti klasė: ne vienos 

pastabos TAMO dienyne, nė vienam mokiniui 

neskirta drausminė nuobauda, nė su vienu 

mokiniu nevyko korekciniai pokalbiai dėl 

elgesio, visi mokiniai laikosi pozityvaus 

mokinio elgesio taisyklių. 

Gabijiečio garbės sertifikatas ir staigmena klasei 

 

 



DRAUSMINIMO SISTEMA 

 

PAŽEIDIMAI 

Netinkamas  mokinio elgesys (skiriamų užduočių neatlikimas ar dalinis atlikimas, namų darbų 

neatlikimas, priemonių neturėjimas, be mokinio leidimo naudojamasi mobiliaisiais įrenginiais, MP3 

grotuvais, ausinukais; kramtomosios gumos kramtymas, valgymas) pamokoje. 

Vėlavimas į pamokas be pateisinamosios priežasties 

Pamokų praleidimas be pateisinamosios priežasties  

Uniformos nedėvėjimas. 

Paskutinis mėnesio penktadienis – uniformų skalbiadienis. 

Nepagarbus elgesys su bendramoksliais, gimnazijos darbuotojai (fizinis, psichologinis smurtas, 

stumdymas, užgauliojimas, mušimas, įžeidinėjimas ar kitaip rodoma nepagarba). 

Reikalavimas pinigų ar daiktų, turtinių sandorių sudarymas, grasinimas, fotografavimas, filmavimas, 

įrašinėjimas kitų asmenų pokalbių, tokios medžiagos viešinimas. 

Svetimų daiktų pasisavinimas . 

Tyčinis gimnazijos turto gadinimas, šiukšlinimas. 

Psichoaktyvių medžiagų (alkoholiniai, energetiniai gėrimai, elektroninės cigaretės, tabako gaminiai, 

narkotinės, psichotropinės, toksinės medžiagos) vartojimas ir / ar platinimas. 

Pavojingų situacijų sudarymas (pavojingų daiktų (žiebtuvėliai, peiliai, ginklai, dujų balionėliai, 

pirotechnikos gaminiai ir kt. kenksmingi ar sveikatai pavojingi daiktai) atsinešimas, saugumo 

technikos pažeidimai). 

Azartinių žaidimų žaidimas gimnazijos teritorijoje. 

Necenzūrinių žodžių vartojimas. 

Gimnazijoje garsiai leidžiami garso įrašai. 

Savavališkas pasišalinimas iš pamokos.  

Vaikščiojimas į tualetą pamokų metu, išskyrus išimtinus atvejus 

Važinėjimas motorinėmis transporto priemonėmis gimnazijos teritorijoje 

Kitų gimnazijos nuostatų, sutarčių ir taisyklių nesilaikymas. 

 

 DRAUSMINIMO SISTEMA  

 

 

1 kartas 

 

Intervencija į situaciją ir korekcinis pokalbis, kurį vykdo darbuotojas, pastebėjęs 

netinkamą elgesį iškart po įvykio. 

Trumpas korekcinis pokalbis su klasės vadovu / socialiniu pedagogu. Aptariamos 

pozityvaus mokinio elgesio taisyklės ir informuojama apie tolimesnes pasekmes. 

Prasižengusio mokinio informavimas TAMO pranešimu (klasės vadovas / socialinis 

pedagogas). 

 

2 kartas 

 

Susitikimas su socialiniu pedagogu – sudaromas konkrečių veiksmų planas bei tolimesnės 

poveikio priemonės. 

Prasižengusio mokinio įpareigojimas lankytis socialinius praktikumus ne mažiau kaip 4 

kartus. Grįžtamieji susitikimai su socialiniu pedagogu situacijai aptarti (ne mažiau kaip 5). 

3 kartas Netinkamo elgesio svarstymas Vaiko gerovės komisijos posėdyje bei taikomų poveikio 

priemonių koregavimas.  

4 kartas Netinkamo elgesio svarstymas direkciniame posėdyje dalyvaujant mokiniui, tėvams 

(globėjams, rūpintojams), klasės vadovui, socialiniam pedagogui bei nuobaudos (pastaba, 

papeikimas (priklausomai nuo netinkamo elgesio pobūdžio)) skyrimas.  

5 kartas  Pagalbos kreipimasis į išorės institucijas dėl pagalbos kartojantis netinkamam mokinio 

elgesiui. 

 

 

_________ 


